hereditate salz ad regnum celoz. **Secundum**
 omnes christiani fratres vocant spiritualiter.
 omnes homines ex uno patre deo. nati sunt.
 Non solum autem dominus primatus cupit per
 bet. sed ad gratiam auditorem inducat. **Unde**
 ut in amore humilitatis discipulos du-
 cit ostendens forma humilitatis coniungit.
Quia maior est vobis vel merito scitatis
 vel officio dignitatis. **et sic inister vobis**
 et alios pneumat obsequedo non super-
 biando patet ad officia humilitatis secundum
 detentam sine statum. **Unde et papa vobis se**
 scribit seruos dei. Bene agere debet per
 humilitate sit socius. contra delinquentes zelo
 iusticie sit erectus. **Qui autem se exaltant**
erunt in parte per elationem et arrogancia humili-
abit in fine per dampnatores et pena. et qui
se humiliaverit in parte non nequit sed vobis
ter exaltabit. et in fine gloria mirabilis. Et
 notandum quod pro triplici gradu humilitatis
 hoc ubi ter ponit in euangelio. scilicet
 super ubi monet ut iurati recubant
 non in loco. et vobis de phariseo et pub-
 licano orantibus in templo. et tertio in hoc
 loco. Est enim triplex humilitas scilicet. cor-
 dis. oris. et operis. quia terra mittunt et
 custodunt. prima assiduas strictio-
 nis non habuit inifer. secundam quod desideratio
 anime fragilitatis non habuit ad. ter-
 tia benignitatis oris non habuit ante.
Domine ihesu christe pater aufer a me **oro**
 defectu operationis bone ut meam bona
 non solum docere et dicere. sed etiam facere et opi-
 bus adimple remone a me auferita
 re ac crudelitate. ne grandia inbedo
 et inuora faciendo me releuare videar
 et alios onerare. excludere a me gloria
 ianem et ostentatores ne opa mea ut ab
 hominibus videar facia. et gloria humana in
 eis non queram. eloga etiam a me ablatio-
 nis laudis affectum. ne prima loca et saluta-
 riones anime vel magis nomine. ut me
 humilians in hoc seculo. meam a te exaltari
 in fine. Amen. **Quibus debet ve et erunt**

Debet dominus qui ante christum
 legi et preceptis euangelicis
 obedientibus dat benedictiones
 ipsi scribis et phariseis in
 obedientibus comminat. **ve**
 maledictionis. et in omnibus effectibus
 ipponitis ipsorum. hanc ditione ve ipponit.

que maledictioes signi. **Ve** quippe in scriptura
 sacra notat eterna dampnatores et gehene
 supplicium. sed heu hominum scilicet peregrinatores
 et pene exilium. **Unde secundum origenem** sic in
 veteri lege ponit benedictiones obseruanti legi
 et maledictiones transgredientibus ea. ita
 in euangelio ponit benedictiones respectu iusto-
 rum. ut habitus est super in sermone domini de mon-
 te. et hic egerio ponit maledictiones quod
 hypocritas falso iusticia simulantes. Et po-
 nit octo ve iuxta octo in quibus ipso ipso
 crisis et fictio patet. ad ostendendum que
 in eis tameda esse docet. **In primo** redar-
 guit eos de superbia et auaritia. quod regnum
 celoz clauderant ante homines. et non ipsi in-
 trabant. non intrare sinebat volentes. **Unde**
 dicit. **Ve**. id est eterna dampnatio vobis in-
 mmet. **Scribe** qui putatis vos peritos
 in lege. et pharisei qui dicatis vos platos
 in scitatie ipocrite. simulantes quod non estis
 qui clauditis regnum celoz ante homines id est
 qui vobis prauis exposicionibus veritate
 scripturarum absconditis vel malo exemplo
 alios scandalizatis. **Vos autem non intratis**
 quod intellige et crede non vultis. non intrare
 volentes id est credere cupientes suntis
 intrare primo factis errare. **Duplex** enim
 impedit ingressus alterius in domum. vno
 modo quod clavis tollit. alio modo quod obstaculum
 ponit. **Imprimis** autem secundum criso-
 stomum regnum celoz est insertum. **Iste** ergo claudit hoc
 regnum alteri qui clauem portat et non aperit
 scilicet qui hanc sciam. et dote greppit vel negli-
 git iste vobis obstaculum ponit quod per malum
 exemplum alios impedit ne intrent vel
 intrare velint. **Quamuis** ergo scribe et phari-
 sei per scripturas cognosceret et sciret christi
 aduentum. tamen ipsi considerabat quod si christus cre-
 ditus fuisset consuetudo sacrificiorum et oblatio-
 num cessaret. et sic ipsi oblationibus sacrificiorum
 frunderet. et ideo prima exposicio et per
 uersa interpretacio ante aspectum ipsi clau-
 debant ianua legis et prophetarum qui de ad-
 uentu christi manifestissime locuti fuerant
 ut a fide christi homines retheret. **Malis** ergo
 quod operibus et exemplis simplicibus a fide auer-
 tebant. et sic eos scandalizantes regnum
 celoz ante illos clauderant. **Primo** quidem
 christus cognicione de christo habuerunt sed postea